

ΠΡΑΚΤΙΚΑ

Συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΓΕ της Παρασκευής 13 Δεκεμβρίου 2019.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: άπαντες πλην του κ. Γ. Καραμανώλη.. Εκ μέρους των τμημάτων της ΕΓΕ ο κ. Ι. Κατσογριδάκης από το Παγκρεατολογικό Τμήμα.

Στη συζήτηση για το Καταστατικό ήταν παρόντες οι πρώην Πρόεδροι των ΔΣ της ΕΓΕ κ.κ. Γ. Μάντζαρης, Δ. Ταμπακόπουλος, Σ. Μιχόπουλος, Α. Μαντίδης, Σ. Γεωργόπουλος, Γρ. Πασπάτης και ο κ. Ακριβιάδης που συνδέθηκε μέσω SKYPE. Επίσης ο κ. Γ. Παπαθεοδωρίδης εκ μέρους της Επιτροπής του Καταστατικού και η κα Α. Τσίτουρα, Νομική Σύμβουλος της ΕΓΕ.

Πριν την συζήτηση των θεμάτων ο Γεν . Γραμματέας κ. Οικονόμου καλωσόρισε τους παριστάμενους και τους ευχαρίστησε για την συμμετοχή τους. Έδωσε συλλληπητήρια στον κ. Γουλή για την απώλεια του πατέρα του και συνεχάρη τον κ. Παπαθεοδωρίδη για την νέα του θέση.

ΘΕΜΑ 1^ο : Τροποποίηση Καταστατικού ΕΓΕ – Καταστατική Συνέλευση (κα Τσίτουρα) (επιτροπή Καταστατικού) (Πρόεδροι ΔΣ τελευταίας 10ετίας)

Συνεχίζοντας είπε ότι οι Πρόεδροι εκλήθησαν για την συζήτηση της τροποποίησης του καταστατικού το οποίο εδώ και πολλά χρόνια έχει απασχολήσει τα ΔΣ της ΕΓΕ. Είπε ότι η επιθυμία του ΔΣ είναι να λάβει υπόψη του την γνώμη των προέδρων, να γίνουν τυχόν διορθώσεις στις προτάσεις για το καταστατικό και να βοηθήσουν το ΔΣ να έχει μια ευρεία πλειοψηφία αυτή η Συνέλευση.

Τα θέματα με τα οποία ασχολήθηκε το ΔΣ για το καταστατικό ήταν η διετής θητεία του Προέδρου του ΔΣ. Εκλογές κάθε χρόνο και εκλογή προέδρου ανά διετία ή από το ΔΣ ή από το σώμα. Τα νέα μέλη μη γαστρεντερολόγοι ορίζονται ως Πάρεδρα – χωρίς δικαίωμα εκλέγειν και εκλέγεσθαι: Επιστημονική εταιρεία Γαστρεντερολόγων. Για τα ήδη υπάρχοντα μέλη μη γαστρεντερολόγοι, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του τρέχοντος καταστατικού. Αφαιρούνται από το καταστατικό οι ρυθμίσεις που αφορούν τις επιτροπές, τα συνέδρια και τα τμήματα, με σκοπό να αναβαθμίζονται από τον νέο εσωτερικό κανονισμό. Εξαιρείται η Επιτροπή Εκπαίδευσης, η σύνθεση και η λειτουργία της ορίζονται με λεπτομέρειες στο καταστατικό με σκοπό να συμβαδίσουμε με τις προθέσεις, όπως έχουν αναφερθεί, από την πολιτεία. Στους σκοπούς της ΕΓΕ περιλαμβάνεται και η «επαγγελματική» κάλυψη. Ειδική επιτροπή προβλέπεται για τον Εσωτερικό Κανονισμό.

Στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον κ. Γουλή.

Ο κ. Γουλής λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι έχουν πλέον ωριμάσει οι συνθήκες για να αλλάξει το καταστατικό εδώ και αρκετά χρόνια. Έγιναν πολλές προσπάθειες, δούλεψαν αρκετές επιτροπές και νομίζω ότι καταλήξαμε σε ευρεία πλειοψηφία ως ΔΣ. Υπάρχει μια διαφορά στον τρόπο εκλογής του Προέδρου, αλλά νομίζει ότι αυτό δεν είναι το μείζον ζήτημα.

Είπε ακολούθως ότι ο κ. Οικονόμου κωδικοποίησε τις αλλαγές και είναι πολύ καλό αυτό. Στην ουσία είναι τρεις οι βασικές αλλαγές, 1. Διετής θητεία Προέδρου, 2. Το θέμα των μη γαστρεντερολόγων και το 3. Το θέμα της Επιτροπής Εκπαίδευσης, γιατί θα υπάρξει μια τροποποίηση και μια παρέμβαση της κεντρικής εξουσίας στον τρόπο που διαμορφώνονται οι ειδικότητες οπότε καλό είναι εμείς να είμαστε έτοιμοι έχοντας μια επιτροπή ενεργή και ισχυρή και πλαισιωμένη με τους κατάλληλους ανθρώπους. 4. Το θέμα της επαγγελματικής κάλυψης συναδέλφων που επιθυμούν να είναι κάτω από την ομπρέλα της ΕΓΕ. Αυτές είναι οι τέσσερις μείζονες αλλαγές που εμείς στο ΔΣ είδαμε.

Ο κ. Μιχόπουλος παρεμβαίνοντας ρώτησε τελικά πόσα άτομα χρειαζόμαστε να είναι ταμειακώς ενημερωμένα για να μπορέσουμε να ψηφίσουμε το καταστατικό στη νέα Γενική Συνέλευση.

Η κα Τσίτουρα απαντώντας είπε ότι εφόσον η Γενική Συνέλευση θα γίνει το 2020, τότε τα άτομα που θα παρίστανται στην συνέλευση θα πρέπει να είναι ταμειακώς ενημερωμένα για το 2020. Και διάβασε στο σώμα το άρθρο 7 του καταστατικού που είναι σήμερα σε ισχύ.

Στο σημείο αυτό συνδέθηκε ο κ. Ακριβιάδης μέσω SKYPE.

Ο κ. Ακριβιάδης λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι είναι σύμφωνος με τις αλλαγές που προτείνονται. Θεωρεί ότι έχει έρθει η ώρα να γίνει η διετής θητεία του Προέδρου, γιατί έτσι όπως είναι σήμερα δεν έχει χρόνο να κάνει τίποτα σε ένα χρόνο μέσα. Η γνώμη του είναι ο Πρόεδρος να εκλέγεται από το Σώμα, για να έχει κύρος η εκλογή. Έτσι θα έχουμε πιο αντιπροσωπευτική βούληση των συνέδρων όσον αφορά το πρόσωπο του προέδρου. Δεν αποκλείεται στο μέλλον να υπάρχουν μηχανισμοί να επιβάλλουν μετριότητες. Είναι καλό ο Πρόεδρος να έχει την ευρύτερη δυνατή αποδοχή από το σώμα και καλύτερος τρόπος στο να εκλέγεται από την Γενική Συνέλευση δεν υπάρχει κατά την γνώμη του. Υπάρχει βέβαια ένας μικρός κίνδυνος λαϊκισμού σε αυτό αλλά τα υπέρ της άμεσης εκλογής είναι περισσότερα. Θα πρότεινα στο θέμα αυτό να προσπαθήσουμε να εξαντλήσουμε την δυνατότητα συνένεσης και να έχουμε μια κοινή πρόταση στην Γενική Συνέλευση. Τα υπόλοιπα είναι σημαντικά και δεν έχει αντιρρήσεις.

Ο κ. Μαντίδης ακολούθως λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι συμφωνεί με τον κ. Ακριβιάδη. Είπε ότι η ΕΓΕ εν πολλοίς, η μάζα των γαστρεντερολόγων μελών είναι απαξιωμένοι. Δεν συμμετέχουν στις δραστηριότητες της ΕΓΕ. Γιατί αυτοί οι άνθρωποι έχουν αποστασιοποιηθεί και δεν συμμετέχουν?? Η εικόνα της ΕΓΕ δεν τους καλύπτει αυτό που εκείνοι θεωρούσαν ότι πρέπει να έχει μια επιστημονική εταιρεία. Ποιοι λόγοι είναι αυτοί??? Δεν ξέρει αν συμφωνούν και άλλοι με την δική του άποψη. Δηλαδή μόνο

50-60 άτομα ασχολούνται με τα κοινά. Και οι νέοι δεν συμμετέχουν καθόλου. Τα άτομα που ασχολούνταν μέχρι σήμερα με τα κοινά είχαν εκλεγεί με περιέργους τρόπους και όλοι το γνωρίζουμε αυτό. Η ύπαρξη άλλων κέντρων αποφάσεων οι οποίες επιτυγχάνονταν στα ΔΣ, έφερε αυτή την κατάσταση. Αυτό θα πρέπει να σπάσει κατά την γνώμη του. Και για να γίνει αυτό θα έπρεπε να εκλέγονται οι άνθρωποι για συγκεκριμένες θέσεις. Γιατί τα ταλέντα και η διαθεσιμότητα για αφιέρωση χρόνου για την ΕΓΕ είναι ανεκμετάλλευτα αυτή τη στιγμή. Δηλαδή βάζουν υποψηφιότητα και δεν ρωτάμε αν αυτός έχει χρόνο να ασχοληθεί. Οι περισσότεροι δεν έχουν χρόνο. Όσο πιο πολύ ανεξάρτητοι γινόμαστε και δίνουμε την ευκαιρία να εκλέγουμε σωστούς ανθρώπους, τόσο καλύτερα είναι. Δεν χρειάζονται οι λοιπές ειδικότητες πλέον μέσα στην ΕΓΕ και σίγουρα χρειαζόμαστε τον επαγγελματικό κλάδο κοντά μας. Οι συνάδελφοι εκτιμούν περισσότερο την ΕΠΕΓΕ παρά την ΕΓΕ, γιατί δείχνει καλύτερο πρόσωπο. Εκεί δεν υπήρξε ομαδοποίηση. Αυτό πρέπει να σταματήσει αν μας ενδιαφέρει το μέλλον της εταιρείας. Η εκλογή του προέδρου θα πρέπει να είναι από το σώμα. Οι περισσότεροι θα σκεφτούν την ώρα της εκλογής αν αυτόν που ψηφίζουν αξίζει να γίνει πρόεδρος. Οι ομαδοποιήσεις δεν προσφέρουν τίποτα απολύτως. Όσον αφορά την επιτροπή εκπαίδευσης, μην την δεσμεύετε υπέρμετρα στο καταστατικό.

Ο κ. Μιχόπουλος λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι για την Επιτροπή Εκπαίδευσης θα μπορούσε να διατυπωθεί ως εξής: «η επιτροπή εκπαίδευσης θα καθορίζεται από τον εσωτερικό κανονισμό». Σχετικά με την εκλογή προέδρου από το σώμα, φοβάται ότι μπορεί να οδηγήσει σε περισσότερο λαϊκισμό, από ότι μέσα από το ΔΣ. Να υπάρχει διαφάνεια σε όλες τις αποφάσεις του ΔΣ.

Ο κ. Ταμπακόπουλος λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι συμφωνεί και με τα 4 θέματα. Θεωρεί πολύ σημαντική την διετία του Προέδρου και για τον ίδιο είναι πολύ σημαντικό με την προϋπόθεση ο Πρόεδρος να έχει κάνει και μια τριετή θητεία πριν την Προεδρία του για να γνωρίζει τι γίνεται. Για το πώς θα εκλέγεται ο Πρόεδρος είναι υπέρ της άμεσης εκλογής γιατί το θεωρεί πιο μοντέρνο και πιο σύγχρονο. Είδε ότι αυτό γίνεται και στις άλλες εταιρείες, οπότε γιατί να μην το κάνουμε και εμείς. Αν το ΚΕΣΥ προχωρούσε το νομοσχέδιο που ήθελε, τότε θα μας το επέβαλε να γίνει έτσι. Τον λαϊκισμό δεν τον φοβάται γιατί είμαστε μια μικρή ομάδα ανθρώπων και ξέρουμε ποιόν και πότε τον ψηφίζουμε για Πρόεδρο. Συμφωνεί σε όλα για την Επιτροπή Εκπαίδευσης και μένει ιδιαίτερα στο 4^ο δηλαδή ότι η ΕΓΕ θα εξυπηρετεί όχι μόνο την εκπαίδευση αλλά και τις επαγγελματικές δραστηριότητες, άρα θα πρέπει να προβλέπεται μια ποσόστωση ώστε η φωνή των επαγγελματιών να υπάρχει. Είπε ότι είμαστε μια κοινότητα 1000 ατόμων, ταμειακά ενημερωμένοι ελάχιστοι, με ενδιαφέρον ακόμα πιο ελάχιστοι και νομίζει ότι είναι κρίμα να καθυστερούμε με συζητήσεις υπερβολικές στο κάθε άρθρο ξεχωριστά. Ναι σε όλα και να το προχωρήσουμε γρήγορα.

Ο κ. Γεωργόπουλος συνεχάρη τον Πρόεδρο του ΔΣ για την απόφασή του να κάνει αυτή την ευρεία συνεδρίαση με τους πρώην προέδρους. Συμφωνεί με τους προλαλήσαντες στο 90%. Συμφωνεί και με τις προτάσεις του κ. Μιχόπουλου που αφορούν την Επιτροπή Εκπαίδευσης, αλλά έχει μια ένσταση σχετικά με το ότι θα πρέπει ο Πρόεδρος που θα εκλέγεται να έχει μια σχετική εμπειρία από το ΔΣ, όπως το

είπε και ο κ. Ταμπακόπουλος. Μέχρι τώρα αυτό δεν συνέβαινε και κατά γενική ομολογία οι πρόεδροι που διατέλεσαν ήταν πολύ καλοί, γιατί είχαν εμπειρία στις υπόλοιπες διαδικασίες της ΕΓΕ, οπότε δεν το θεωρεί απολύτως απαραίτητο. Πιστεύει ότι μέχρι στιγμής το σώμα έχει απόλυτα ικανοποιητικό κριτήριο στις επιλογές του, παρόλο που επιλογές δεν ήταν για πρόεδρο αλλά για ΔΣ. Συμφωνεί ότι ο κόσμος έχει κριτήριο, και δεν κρίνει με την ιδιότητα του υποψηφίου, δηλαδή αν είναι ιδιώτης, νοσοκομειακός ή πανεπιστημιακός, έχει επιβεβαιώσει πολλές φορές με την ψήφο του ότι έχει επιλέξει και από τις τρεις αυτές ομάδες, τους καλύτερους για να είναι στο ΔΣ. Συμφωνεί με τον κ. Μαντίδη ότι έχει μεγάλη σημασία ο τρόπος της επιλογής για την έξωθεν καλή μαρτυρία. Οι δύο προτάσεις πρέπει να τεθούν σε ψηφοφορία στην συνέλευση. Οι αλλαγές είναι βασικές. Να σημειωθεί ότι ο ΕΚ χρειάζεται μια πλειοψηφία για να αλλαχτεί από το ΔΣ. Οπότε χρειάζεται ομοφωνία στο ΔΣ για τις αλλαγές αυτές.

Ο κ. Μάντζαρης λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι όλοι περιμένουν να δουλέψει ο Πρόεδρος στο ΔΣ και να καλύψει όλα τα θέματα, για αυτό και τα συμβούλιο ήταν Προεδροκεντρικά. Αν κάνουμε διετή την θητεία του τότε θα δουλεύει για δύο χρόνια μόνο ο Πρόεδρος σε ένα συμβούλιο χωρίς βοήθεια. Αν όλοι δούλευαν δεν θα υπήρχε ανάγκη για διετή θητεία προέδρου. Πρέπει κάποτε το καταστατικό να είναι ένα όχημα ακριβώς για να πετύχει τους σκοπούς της η Εταιρεία και όχι για να υπάρχει ως εταιρεία. Είναι πολύ δύσκολο να γίνει αυτό το πράγμα. Τα μέλη του ΔΣ θα πρέπει να επιλέγονται με βάση τις ικανότητές τους και το γνωστικό αντικείμενο του καθενός. Υπάρχουν ακόμα πλεονασμοί στο καταστατικό. Πρέπει να υπάρχει ελευθερία κινήσεων στα μέλη του ΔΣ. Δεν θα υπήρχε ανάγκη εκλογής αν ο καθένας έχει την θέση του και ο πρόεδρος θα είναι το κεντρικό πρόσωπο. Πρέπει να καταγραφούν τα μέλη με το τι μπορεί και θέλει να κάνει ο καθένας. Θα πρέπει να υπάρχει μέσα στο καταστατικό μια επιτροπή αρμόδια για διαχείριση κρίσεων που θα αποτελείται από παλαιούς προέδρους. Το ζήσαμε και στο παρελθόν με το νομοσχέδιο που ήταν να ψηφιστεί.

Ο κ. Πασπάτης ακολούθως είπε ότι επομένως ο Α' Αντιπρόεδρος θα είναι για ένα χρόνο αντιπρόεδρος και για δύο Πρόεδρος. Θεωρεί ότι δεν έχει σημασία να λέμε πώς θα εκλέγεται ο Πρόεδρος. Η ΕΓΕ τώρα έχει διαφορετική σύνθεση από αυτή που είχε όταν ιδρύθηκε. Δεν γνωρίζουμε αν θα ενισχυθεί ο ιδιωτικός τομέας και θα έχουμε ένα ανοιχτό σύστημα. Τώρα έχουμε ένα κλειστό σύστημα. Κατά την γνώμη του στην επόμενη δεκαετία τα πράγματα θα είναι πιο χαλαρά. Για το θέμα της Εκπαίδευσης, δύσκολα μπορεί να μην έχουν τον κύριο λόγο άνθρωποι οι οποίοι εκπαιδεύουν, δηλαδή οι γιατροί του ΕΣΥ. Αυτοί πρέπει να απαρτίζουν την εκπαίδευση και να εκφραστεί στην επιτροπή που έχουμε στην ΕΓΕ. Η ΕΠΕΓΕ να εκφράζει το επαγγελματικό κομμάτι της ΕΓΕ και όχι να μπει μέσα στην ΕΓΕ.

Ο κ. Γ. Παπαθεοδωρίδης αφού άκουσε τις θέσεις των πρώην προέδρων έλαβε τον λόγο και είπε ότι γενικώς συμφωνεί με την άποψη ότι το καταστατικό θέλει αλλαγή και απλοποίηση. Άκουσε με προσοχή τις απόψεις των συναδέλφων που μιλούσαν για απλοποίηση ενώ ταυτόχρονα οι απόψεις τους δεν είναι προς την απλοποίηση αλλά την αντίθεση κατεύθυνση. Οι άνθρωποι που ενδιαφέρονται για την ΕΓΕ είναι

συγκεκριμένοι. Θεωρεί ότι το ενδιαφέρον των συναδέλφων προς την ΕΓΕ έχει αυξηθεί παρά μειωθεί. Είμαστε σε πολύ καλό κλίμα αυτή τη στιγμή. Οι ρόλοι δεν αποδίδουν και το έχουμε δει. Πρέπει να εξασφαλίζεται το έσοδο του συνεδρίου ως μόνο έσοδο της εταιρείας. Χρειάζεται προσοχή. Να μην υπάρχουν πολλοί θεσμοί και το ΔΣ να είναι ευέλικτο. Η εκλογή του προέδρου είναι κατά την γνώμη του χωρίς σημασία. Θεωρεί πως ότι και να συμβεί θα είναι για καλό της ΕΓΕ. Μάλλον όμως να εκλέγεται από το ΔΣ. Κίνδυνοι υπάρχουν παντού.

Ο κ. Οικονόμου έλαβε τον λόγο και είπε ότι είναι πολύ χαρούμενος με την συμμετοχή των πρώην προέδρων στη σημερινή συνεδρίαση. Είπε επίσης ότι επειδή είναι δύσκολο να ειπωθούν όλες οι προτάσεις τώρα, να σταλούν γραπτώς στην ΕΓΕ από τους παρευρισκόμενους και μετά να τις διαμορφώσει η κα Τσίτουρα.

Αφού αποχώρησαν οι πρώην πρόεδροι, ξεκίνησε η συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ 2^ο: Απολογισμός 39^{ου} ΠΣΓ (σύνδεση με κ. Μιμίδη μέσω SKYPE)

Ο κ. Οικονόμου καλωσόρισε την κα Μέλα που είναι το νέο μέλος στο ΔΣ του 2020. Έδωσε τον λόγο στον κ. Πρωτοπαπά για την οικονομική ενημέρωση.

Πριν από αυτό έγινε σύνδεση με τον κ. Μιμίδη για το θέμα του απολογισμού του συνεδρίου (επισυνάπτεται στα πρακτικά)

Ο κ. Γουλής αναφερόμενος στο θέμα του απολογισμού του συνεδρίου είπε ότι πρωτοφανώς για φέτος έχουμε τον απολογισμό σχετικά σύντομα.

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον κ. Πρωτοπαπά ο οποίος είπε ότι θέλει να μεταφέρει τις ευχαριστίες του πρακτορίου για τον κ. Μιμίδη κυρίως. Τον ενημέρωσε το γραφείο ότι η συνεργασία του κ. Μιμίδη με το γραφείο ήταν άψογη. Δεν έχει προλάβει να ελέγξει όλες τις εισροές. Τα αποτελέσματα του συνεδρίου όμως είναι θετικότατα. Είναι ξεκάθαρος ο απολογισμός.

Ακολούθως αναφέρθηκε στα ποσά του απολογισμού.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών του ΔΣ και τοποθετήθηκε και ο κ. Μιμίδης και ευχαρίστησε το ΔΣ για την εμπιστοσύνη του.

Το σώμα ευχαρίστησε τον κ. Μιμίδη για το άριστο αποτέλεσμα του συνεδρίου και σε επιστημονικό και σε οικονομικό επίπεδο.

Και ο κ. Οικονόμου είπε ότι όλα αυτά οφείλονται στον πρόεδρο του Συνεδρίου και επιπλέον στον Πρόεδρο του ΔΣ.

Μετά από συζήτηση μεταξύ των μελών αποφασίστηκε όπως γίνει συνάντηση του Λογιστή, Προέδρου και της Γραμματέως τον Ιανουάριο για την οργάνωση των εισπράξεων από τις φαρμακευτικές εταιρείες και γενικά για όλα τα οικονομικά της ΕΓΕ.

Ακολουθώντας ο κ. Πρωτοπαπάς αναφέρθηκε στα έσοδα και στα έξοδα και έκανε και παρουσίαση στην οθόνη. Εξέθεσε τα προβλήματα που αντιμετωπίζει. Το πιο σημαντικό ήταν ότι δεν μπορεί να καταλάβει ποιος καταθέτει στην ΕΓΕ γιατί δεν υπάρχει αιτιολογία στις καταθέσεις. Στη συνέχεια αναφέρθηκε στο θέμα που έχει ανακύψει με την κάλυψη των εξόδων της κ. Στουπάκη.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών και έγιναν ερωτήσεις προς την γραμματέα για το θέμα αυτό. Αποφασίστηκε όπως πληρωθούν τα έξοδα της κας Στουπάκη λόγω υπόσχεσης του κ. Γουλή προς τον κ. Μιχόπουλο. Για το 2020 αποφασίστηκε αρχικά ότι τα χρήματα που θα δίδονται θα είναι 500 ευρώ. Το νέο ΔΣ θα αποφασίσει ακριβώς πώς θα γίνεται και σε ποιο συνέδριο θα υπάρχει η συμμετοχή του ειδικευόμενου.

ΘΕΜΑ 3ο: Επικύρωση πρότασης Επιτροπής Υποτροφιών για το 2020

Ο Πρόεδρος κ. Γουλής λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι ήταν δύο οι υποψήφιοι για δύο θέσεις. Ο ένας ήταν ο κ. Πόντας από τον Ευαγγελισμό και ο κ. Σκαμνέλος από τον κ. Χριστοδούλου στα Ιωάννινα.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών του ΔΣ και αποφασίστηκε όπως και οι δύο υποψήφιοι λάβουν την υποτροφία που αιτούνται.

ΘΕΜΑ 4ο: Διάφορα θέματα – ανακοινώσεις

Ο κ. Γουλής ζήτησε να γίνει μια ενημέρωση σχετικά με το πρώτο μάθημα του ενδοσκοπικού σχολείου.

Ο κ. Τριανταφύλλου λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι η εμπειρία ήταν εξαιρετική και όχι μόνο από αυτούς που παρακολούθησαν αλλά ήταν εξαιρετική από τις συμμετέχουσες εταιρείες. Έγινε δε με τέτοιο τρόπο που το διάλειμα να μην είναι διάλειμα και το φαγητό να μην είναι φαγητό αλλά η συνέχεια του μαθήματος με φαγητό. Σαν σχόλιο είπε ότι θα πρέπει το φαγητό να μειωθεί σημαντικά γιατί τελικά πετάχθηκε. Ήταν πολύ καλά δομημένο το πρόγραμμα.

Ακολουθώντας ο κ. Γουλής έκανε μια αναφορά στο θέμα της καταστολής στην ενδοσκόπηση. Είπε ότι το πρόβλημα είναι πολύ μεγάλο και κάθε φορά προκύπτουν ζητήματα. Αυτό που θα πρέπει να γίνει είναι να διαχωριστεί το θέμα της προμήθειας της μιδαζολάμης από το θέμα της ασφαλούς χορήγησης καταστολής.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών.

Πριν το κλείσιμο της συνεδρίασης ο κ. Οικονόμου ευχαρίστησε τα μέλη που θα αποχωρήσουν για την συμμετοχή τους στο ΔΣ και την άψογη συνεργασία που είχαν.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ι. Γουλής

Ο Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κ. Τριανταφύλλου

Ο Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δ. Χριστοδούλου

Ο ΕΙΔ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΩΝ

Γ. Καραμανώλης

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Μ. Οικονόμου

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Α. Πρωτοπαπάς

ΤΑ ΜΕΛΗ

Π. Αποστολόπουλος

Ι. Βλαχογιαννάκος

Κ. Θωμόπουλος